
ГОМ ЕЛБСК1 А Б Л А С Н Ы Г О М Е Л Ь С К И Й  О Б Л А С Т Н О Й
В Ы К А Н А У Ч Ы  K A M I Т Э Т И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

ГАЛОУНАЕ УГ1РАУЛЕННЕ ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ 1 ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД П РИ КАЗ

г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного этапа 
мероприятий Всебелорусского 
патриотического проекта 
«Память поколений во имя будущего»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 14.03.2024г. № 185 «О 
проведении мероприятий Всебелорусского патриотического проекта 
«Память поколений во имя будущего» организованы и проведены 
областные этапы республиканской акции «История Победы в лицах», 
республиканского конкурса «Наша Победа. Моя история».

На областном этапе рассмотрено 122 работы из учреждений 
дошкольного, общего среднего, среднего специального образования, 
учреждений дополнительного образования детей и молодежи, 22 из 
которых не соответствуют положению.

Не приняли участия в конкурсе учреждения образования Ельского, 
Лельчицкого, Наровлянского, Чечерского районов.

На основании вышеизложенного и решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами главного управления образования 
Гомельского облисполкома в областных этапах:

1.1. республиканской акции «История Победы в лицах»:
I место:
Буглак Марию, Мурашко Арину, Акуленко Ольгу, Белую Есению,

Белорусову Дарью, Левковича Георгия, Тарун Анастасию, учащихся
государственного учреждения образования (далее -  ГУО) «Средняя школа
№ 14 г.Мозыря» (руководители Ганецкая А.В., Глазко Л.И.,

1

Артюшенко О.В.);
Воробьеву Веронику, Карпович Диану, Пугачёву Ксению, Шилову 

Марию, Одинцову Веронику, Ткачеву Анастасию, Шлеменкова Никиту, 
Яскину Анастасию, учащихся учреждения образования (далее -  У О)

016921



«Рогачевский государственный индустриально-педагогический колледж» 
(руководитель Любогогцев В.Л.);

Шанькова Дениса, Испембетова Дамира, учащихся ГУО «Средняя 
школа №19 г.Гомеля» (руководитель Степаненко Д.А.);

II место:
Барановского Никиту, учащегося ГУО «Гомельское кадетское 

училище» (руководитель Денисенко П.В.);
творческий коллектив учащихся объединений по интересам «Мой 

город», «Защитник Отечества» ГУО «Гомельский городской центр 
дополнительного образования детей и молодежи» (руководители 
Прискока Л.В., Чиркова Е.Н.);

III место:
Соловьянчик Дарью, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 

молодежи г.Калинковичи» (руководители Ястремская К.А., Бибко Т.А.);
Колесникову Виолетту, учащуюся ГУО «Гимназия г.Ветки» 

(руководитель Коновалов М.М.);
1.2. республиканского конкурса «Наша Победа. Моя история»:
1.2.1. в номинации «Книга памяти моей семьи» (фотокнига):
I место:
Богданова Евгения, учащегося УО «Гомельский государственный 

колледж строителей» (руководители Новоселецкая Л.В., Гришечкина Е.А.,
Куршакова.Л.А.);

Здунюка Степана, учащегося ГУО «Добрушский районный центр 
дополнительного образования» (руководитель Пинчук К.С.);

II место:
Малинкович Алину, учащуюся ГУО «Средняя школа №27 г.Гомеля»

(руководитель Симончук Е.М.);
Черненко Глеба, учащегося ГУО «Журавичская средняя школа 

имени А.Е.Макаенка» Рогачевского района (руководитель Черненко И.Э.);
III место:
Лиса Александра, Кузменко Владислава, учащихся ГУО «Каменская 

средняя школа Мозырского района» (руководитель Акунец Е.И.);
Томчук Анастасию, учащуюся У О «Гомельский государственный 

автомеханический колледж» (руководители Мартыненко Л.М., 
Жукова Н.И.);

1.2.2. в номинации «Книга памяти моей семьи» (лэпбук):
I место:
творческую группу: Гуринов А. А., педагог-организатор,

СлаутаА.В., заведующий отделом ГУО «Гомельский областной центр 
туризма и экологии детей и молодёжи»; Зезюлин Максим, воспитанник, 
Слаута Н.Л., воспитатель ГУО «Детский сад аг.Куково» Ганцевичского 
района Брестской области;



II место:
Кудря Марину, учащуюся ГУО «Средняя школа №75 г.Гомеля» 

(руководитель Генчикова С.М.);
Жумигина Михаила, воспитанника ГУО «Детский сад №5 

г.Добруша» (руководитель Жумигина Е.А.);
III место:
Гурину Викторию, учащуюся ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря» 

(руководитель Александровская Н.Ю.);
Каменскую Дарью, воспитанницу ГУО «Санаторный детский сад 

№38 г.Мозыря» (руководители Комченко Е.В., Каменская В.П.);
Стадниченко Данилу, учащегося ГУО «Средняя школа №14 

г.Мозыря» (руководитель Кононова Л.И.);
1.2.3. в номинации «Память поколений в истории моей семьи» 

(видеоролик):
I место:
Савенок Маргариту, учащуюся ГУО «Бывальковская средняя школа 

имени К.ГГГриба» Лоевского района (руководители Синило О.В., 
Иванец Е.Г.);

Семёнова Романа, учащегося ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря» 
(руководитель Тарун О.Л.);

II место:
Нечаева Александра, учащегося ГУО «Вышемирская средняя школа 

Речицкого района» (руководитель Иванникова К.В.);
Клименок Варвару, учащуюся ГУО «Средняя школа №19 г.Гомеля 

(руководитель Степаненко Д.А.);
Пастухову Алесю, учащуюся У О «Мозырский государственный

колледж геологии» (руководитель Бохонко Н.П.);
III место:
Канаш Алёну, учащуюся ГУО «Средняя школа №3 г.Калинковичи» 

(руководитель Науменко Е.Н.);
Матюшенко Анастасию, воспитанницу ГУО «Дошкольный центр 

развития ребенка «Вясёлка» г.Гомеля» (руководитель Кавенькина Н.И.);
Волчкову Екатерину, учащуюся У О «Гомельский государственный 

колледж торговли и услуг» (руководитель Михальченко А.П.);
Кудрявцеву Яну, учащуюся У О «Гомельский государственный 

колледж дизайна и компьютерной графики» (руководитель Быкова Г.А.);
2. Указать * руководителям отделов образования Ельского 

(Сивчук О.С.), Лельчицкого (Гриб В.А.), Наровлянского (Кирганова Е.И.), 
Чечерского (Гулевич А.А.) райисполкомов на необеспечение участия в 
конкурсе учреждений образования районов.

3. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля,



ГУО «Гомельское кадетское училище», учреждений среднего 
специального образования рассмотреть возможность поощрения 
педагогов -  победителей и призеров областного этапа мероприятий 
Всебелорусского патриотического проекта «Память поколений во имя 
будущего».

4. Контроль за исполнением прика: ггь на заместителя
начальника главного управления образован у Е.Г.

Начальник главного
управления образования Р.И. Смирнов

ювания
овалева

Заместитель начальника отдела 
воспитательной и социальной 
работы '

Н.В.Маркова

Маркова 
Слаута 262272


